
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente – SEA 

Instituto Estadual do Ambiente – INEA 

 
 

 
Instituto Estadual do Ambiente - INEA 

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312. 

Telefone: 2332-4604     /    www.inea.rj.gov.br 

 

ATO DO PRESIDENTE DO INEA 

 

PORTARIA INEA PRES Nº 619 DE 24 DE JULHO DE 2015. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA O 

EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES DE 

GERENTE EXECUTIVA DE CONVÊNIO 

QUE MENCIONA. 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA), no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 14, do Decreto Estadual nº 41.628, de 12 de 

janeiro de 2009; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar Vanessa Schinaider do Amaral Pereira Gonçalves, matrícula 

390.723-5, ID. 4382910, Chefe de Serviço da Gerência de Projetos de Engenharia, para 

o exercício das atribuições de Gerente Executiva do Convênio nº 04/2014. entre o 

Instituto Estadual do Ambiente e a Prefeitura Municipal de Pinheiral, que tem por 

objeto a execução do Projeto de Construção do Parque Fluvial. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Rio de Janeiro, 24 de julho de 2015. 

 

MARCUS DE ALMEIDA LIMA 

Presidente  

 

Publicada em 29.07.2015, DO nº 135, página 16 


